
Página 29197Número 269 Miércoles, 21 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

6954 Corrección de errores de las Resoluciones de la Directora 
Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por las 
que se aprueban los modelos de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados 
en el sector de personas con discapacidad, en el servicio de 
promoción de la autonomía personal de intensidad especializada 
en régimen de atención diurna y en la modalidad de vivienda de 
estancia limitada para personas con discapacidad intelectual, y 
por las que se determina el precio de las mismas.

Por Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social 
(IMAS), de fecha 31 de octubre de 2018, (BORM n.º 256, de 6 de noviembre), 
se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación 
de plazas del servicio de promoción de la autonomía personal en régimen de 
atención diurna para personas con discapacidad intelectual.

Del mismo modo, por Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano 
de Acción Social (IMAS), de fecha 7 de noviembre de 2018, (BORM n.º 260, de 
10 de noviembre), se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la 
reserva y ocupación de plazas del servicio de promoción de la autonomía personal 
en la modalidad de vivienda de estancia limitada para personas con discapacidad 
intelectual.

Con posterioridad a su publicación se ha detectado en ambas resoluciones un 
error en el párrafo segundo del apartado d) de la cláusula octava de los modelos 
de acuerdo contenidos en el anexo de las citadas resoluciones, al haberse 
consignado erróneamente en ambos la partida presupuestaria.

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “Las 
Administraciones públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o 
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos”.

De acuerdo con lo expuesto, y en virtud de las atribuciones conferidas a la 
Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS), por la Ley 
1/2006, de 10 de abril, de creación del Instituto Murciano de Acción Social, y el 
Decreto 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del 
Instituto Murciano de Acción Social,

Resuelvo:

Rectificar el error cometido en el párrafo segundo del apartado d) de la 
cláusula octava de los modelos de acuerdo contenidos en el anexo de las citadas 

NPE: A-211118-6954



Página 29198Número 269 Miércoles, 21 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

resoluciones, relativo a la partida presupuestaria, que debe quedar redactado en 
los siguientes términos:

“El pago se efectuará con cargo a la partida presupuestaria 51.02.00.313F.260.01, 
código de proyecto XXXXXX, de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia”.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer en 
el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, recurso de alzada ante el titular de la Presidencia del Instituto 
Murciano de Acción Social (IMAS), sin perjuicio de cualquier otro que se estime 
procedente, todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y el artículo 5 del Decreto 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se 
aprueban los Estatutos del Instituto Murciano de Acción Social.

Murcia, 14 de noviembre de 2018.—La Directora Gerente del Instituto Murciano 
de Acción Social, Verónica López García.

NPE: A-211118-6954


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	10012/2018	Ley 11/2018, de 15 de noviembre, por la que se establecen Medidas Adicionales de Protección de la Salud Pública y del Medio Ambiente para la Exploración, Investigación o Explotación de Hidrocarburos utilizando la Técnica de la Fractura Hidráuli
	2. Autoridades y Personal
	9739/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-972/2018) de 11 de octubre de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	9741/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 15 de octubre de 2018, por la que se nombra a don Francisco Javier García Alonso, Profesor Titular de Universidad, en el Área de conocimiento “Nutrición y Bromatología”.
	9742/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 15 de octubre de 2018, por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	9743/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de octubre de 2018, por la que se nombra a don José María Almira Picazo, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Matemática Aplicada”.
	9744/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 22 de octubre de 2018, por la que se nombra a don Manuel María Sevilla Muñoz, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Traducción e Interpretación”.
	9740/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-969/2018) de 11 de octubre de 2018, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10002/2018	Corrección de errores de la Resolución de fecha 17 de febrero de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del Personal Es
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9727/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	9728/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	9729/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	9730/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10009/2018	Extracto de la Orden de 15 de noviembre de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan subvenciones con la finalidad de impulsar las actuaciones de mejora, modernización y dotación de infraest
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10010/2018	Modificación del extracto de la Resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras de reciente creació
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9734/2018	Resolución de 8 de noviembre de 2018 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se dictan instrucciones para el desarrollo del módulo profesional de Proyecto de los ciclos formativos de formación
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	10028/2018	Corrección de errores de las Resoluciones de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por las que se aprueban los modelos de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializado
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9883/2018	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información publica la solicitud de ampliación del plazo original de la concesión del puerto deportivo Villa de San Pedro. PCP 18
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9447/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de ampliación de instalaciones de gestión de residuos y centro autorizado de tratamiento de vehí
	9507/2018	Resolución de 29 de octubre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se adopta la decisión de no someter a evaluación ambiental el proyecto de instalación de una línea eléctrica de alta tensión de distribución den
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9944/2018	Concesión de reutilización de aguas procedentes de la Edar municipal de Almendricos en el T.M. de Lorca, Murcia, para riego agrícola. Expte. CSR-11/2017.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Tres de Cartagena
	9654/2018	Juicio sobre delitos leves 115/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	8126/2018	Juicio verbal 693/2016.
	9653/2018	Divorcio contencioso 313/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	9651/2018	Familia, guarda y custodia 749/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9733/2018	Seguridad Social 523/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9761/2018	Despido 659/2017.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	9271/2018	Calificación concurso 454/2015.
	De lo Social número Tres de Huelva
	9611/2018	Ejecución de títulos judiciales 140/2018.
	De lo Social número Doce de Valencia
	9649/2018	Despido/ceses en general 934/2017.
	IV. Administración Local
	Aledo
	9722/2018	Aprobación definitiva del Reglamento de Honores y Distinciones.
	Blanca
	9759/2018	Aprobación del padrón de la tasa por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al quinto bimestre de 201
	Fuente Álamo de Murcia
	9737/2018	Aprobación definitiva de modificación del artículo 5.2.b) de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	9738/2018	Aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto vehículos de tracción mecánica.
	La Unión
	9731/2018	Anuncio de corrección de error en publicación de plantilla 2018.
	Lorquí
	9975/2018	Constitución, mediante concurso oposición, de una bolsa de trabajo temporal, de Educador/a Social.
	Mazarrón
	9999/2018	Solicitud de autorización para instalación solar fotovoltaica.
	Molina de Segura
	9756/2018	Exposición del padrón y periodo voluntario de pago de tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura), quinto bimestre.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-20T13:33:50+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



